DE GESTÃO – SEGES, CNPJ Nº 49.269.251/0001-65

CONTRATADA: MRS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ Nº
19.210.884/0001-37

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Vigilância/Segurança Patrimonial.

VALOR TOTAL: R$ 2.841.398,40 (dois milhões e oitocentos e quarenta e um mil e
trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos)

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 13.10.04.122.4001.2100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

OBJETO DO
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo de vigência.

 

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO – PMSP, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

[...]

Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Contrato nº 02/SEGES/2024 por 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 15/01/2026 (inclusive) à 14/01/2027.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. As Partes acordam que o valor total do Contrato em epígrafe permanecerá de R$ 2.841.398,40 (dois
milhões e oitocentos e quarenta e um mil e trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos),
sendo o valor mensal de R$ 236.783,20 (duzentos e trinta e seis mil, setecentos e oitenta e três reais e
vinte centavos).

2.2. Os preços contratuais serão oportunamente reajustados por apostilamento, conforme Cláusula
Sétima do Termo de Contrato nº 02/SEGES/2024, quando da divulgação do índice oficial aplicável.

2.3. A presente despesa onerará dotação orçamentária
nº  13.10.04.122.4001.2100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0,  própria do exercício de 2026, momento no
qual será emitida a respectiva nota de empenho no valor de R$ 2.730.899,57 (dois milhões, setecentos e
trinta mil oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos), devendo o restante onerar
dotação própria do exercício subsequente.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICIDADE

3.1. Este Termo Aditivo será publicado em extrato no Diário Oficial da Cidade, conforme dispõem o
parágrafo único do artigo 61 da Lei nº 8.666/93, o artigo 26 da Lei nº 13.278/02 e a Portaria CGM nº